reddēt rationē de eo in die iudicij. **E**t ver-
bis iuis iustificaberis. et ex v̄bis iuis con-
dēnaberis. **C**ōsidera iūiūr o peccator qua-
lem ratōem reddere potens de multis ver-
bis oīosis. vanis 2 scūnlīb⁹ 1 detracōib⁹
bus 2 blaphemīs 2c. **D**e q̄bus om̄ib⁹ gra-
niter punieris. et q̄ ad exhortatiōem p̄s. p̄bi-
be lingūā tuā a malo. et labi. tua ne lo. do.
Nam naīa lingūā in custodiā posuit in eo
q̄ q̄si dupli mūro claudit. osteo 2 cameo
ad ostēdendū q̄ sumā custodia babēda est:
et ante q̄ opus suū exerceat q̄ duplex ex-
munatio p̄cedere debeat. **P**rimo enī debet
considerare. an sit licitū. **S**ecundo an sit ex-
pediēs. **E**t ille sunt due vie p̄ quas semo-
transire d̄bet. de quib⁹ ip̄s. **D**ixi custodiā
vias mīcas. vt̄n delinquā i lingua mīca po-
sui ori meo custodiam 2c. **V**nde abbas pa-
pbus sicut narratur in li. ix. histore mīp̄
te. cū esset sine literis accessit ad quēdaz vt
addisceret. et cū deuenisset ad istū verum.
Dixi custodiā vias 2c. dixit se satis didicis-
se. ne coporet v̄terius addiscere. si illā le-
ctione possit bene scire. **V**nde ecel. xxv.
Beauius vir qui habitat cū muliere sensata
et qui lingua sua nō est lapsus. et ideo bene
insensatus est 2 miser qui nūmū lingūāre
laxat ad verba inania sicut diues q̄ bac de
causa iusto dei iudicio in lingua cruciabat
in fāmīs infernalib⁹. luce. xvi. **T**eruo
Dns iudicabit om̄ia op̄a nostra. tam cōmis-
sa q̄ om̄ista q̄ oīa maifesta crūt an cū. an q̄
senientia p̄ferat cōtra peccatōe. **S**ic enī u-
dex ordinariis. dictare senientia nō debet
cōtra reū. n̄i cōuicius fuerit p̄ legiū do-
cūntia. aut p̄ cūdēnā faci. aut p̄ cōfessio-
nē. pp̄riā. aut testes aut instrūmenta. vt dicit
ex de cōst. c. ecclia sancte. **S**ic iudex
xps cōtra nullū dabit senientia dānādōis. ni
si p̄ cūdēnā p̄ficior. et p̄ pp̄riā cōfessionē
peccatōor peccatōor os̄cēdat q̄ oīa i tua cōscie-
tia q̄si instrūmento notificabūt i cōspeciu u-
dicas. et oīm alioz boīm. līc. antea fuerint
occulta luce. xij. **Q**d in tenebris dixisti in
lumic dicit. **D**ux exemplū habem⁹ de da-
uid. qui rā adulteriū q̄ homicidiū occulit
sime p̄petravit. cum bersabee vxore vne 2
vna. et statim postea misit ad enī. o. natan.
dicens. Tu sc̄isti abscondiū. ego vero faciā
v̄erbū istud in cōspeciu oīs israhel 2 in cō-
speciu solis et sic p̄ penā maifesta dclarabo

culpā tua. Et sic p̄ penā manifestā detegit qñ peccator. Sed quo cūq sit in p̄senti. sal tem i u dicio nō potest latere. Un ans. i suis meditatōibus. latere est impossibile app a' rere i tollerable. **M**Sz dubitaf. an pec cata p̄ penitētiā cōdonata. sunt euā i u dico reuelāda: et videf q̄ nō. q̄d tecū ē videri nō potest. sed peccata p̄ penitētiā cōdonata sunt recta. sicut dicit glo. sup illud p̄. Bea tu quoq remissi sunt iniqtates 2ē. In oppo sita est glo. sup illud. i. coz. iii. Manifesta bū cōsilia cordiū glo. dicit. q̄ gesta 2 cogitata bona 2 mala. tūc nota erit oib⁹. Item bern. iraciā illud idē vbiū dicit. Cūctaq cōctoz cūctis archā patebūt. Ad b̄ cōcordat oēs doc. sanc. ecclie. q̄ oia taz bona q̄ mala nota erit oib⁹. Et ratō est ad manifestā libe ratōez diuini iudicij de clarādā. q̄ ostensio maloz in bonis ē ad manifestatōez diuine misericordie p̄v impēse. Sicut si rex mis̄set tibi centū lib. p̄ uno obulo. nōne si gra tis eis̄ narrarc̄ beneficiū regis oib⁹ amicis tuis. dicēs eis̄. regratiam regi. p̄ me in tanto tenebar 2. p̄ tāto mibi remisi. Eodē aut̄ mō nō. p̄ peccato mortali merebaris pena eternā. et remisi tibi. p̄ pena ipal. q̄ nul lā cōgatōez ad penā eternā habz. ml'toma gis illud beneficū debes velle manifestari. Ostēsio vo bonoz ad manifestatōez iusticie vt videas q̄ nlm̄ bonū manz iremueram et eōuerso i mal' erit ostēsio maloz ad mafse statōez diuine iusticie. tūc p̄mētis ostensio bonoz ad manifestatōez diuine misericordie p̄cētis p̄māius. Hectamē ostēsio nec cedet i infamia vel verecudiā. sed ad grāni aciō nē in boīs. et ad dei gliam saluātis 2 libe rātis. Un. ii. coz. v. Om̄s em̄ nos manife stari oport̄ an tribunā xp̄i. vt reddat vni cūq p̄pria corpis. put gessit. siue bonū si ue malū. Ad argu. dicendū q̄ peccata dicā tur recta quo ad eubescētā nō quo ad sciētā. q̄tū ad puniōez. nō q̄tū ad cogitōem. Un ex quo q̄libz san̄c̄ gaudēbit de libera tōe tua a peccato. magna materia gaudiā a beatis subtrahēt. si ignorarent gram. tibi faciā. Et ḡ de⁹ sicut potest facere ignē ap̄ proximan cōbustibl̄ sine cōbustiōez 2 suspe dere causalitates rez q̄n vlt. Sic potest fa cere noticiā peccator̄ tuoz i singlis. et q̄ tu idem scias sine eubescētā. et aij sine scan dalo vel vituperio.

Tertia pars in qua

x̄pus iudeis declarauit suā passiōez p̄ eos in cruce inferēdā dicēs. Cum exaltaueritis filiū boīs. sc̄z in cruce. visa glia mea. quā supple ostēdā resurgēdo. ascēdēdo. tūc co gnoscēs q̄ ego suz xp̄s. i. mesias vob̄ ex lege. pm̄s. tūc aliq̄ ex vobis i me credēt cognoscētes q̄ ego suz fili⁹ dei. q̄ a me ip̄o nihil facio. sed sicut docuit me pater q̄ ve rax ē sic facio. **N** Moraliter i hac pte i struimur q̄luc̄ bō ratōez suā exaltare 2 cle uare debz ad cogniōez occulter̄ supnau raliū ab istis sensibiliib⁹. Est nāq̄ magna differētia inter boīz sciētē 2 sapientē. et bo mīz ignar̄ 2 ignorātē. q̄ sc̄es 2 intelligēs cōuenienter̄. pp̄rie dicit bō. cū sibi cōpē tat. pp̄rie diffiniuo boīs. q̄ est aial rationale id est aial qd̄ vñt ratōe. ignorās aut̄ 2 solū sensuālter vñtē vñt bām̄. nō dicit pp̄rie ratōale. s̄ sensuū q̄ solū sensibiliib⁹ vt alia iratōablia vñt. et dicit pp̄rie bñm̄ q̄ ca ret ratōe. debz ḡ fili⁹ boīs ad b̄ studere. vt et ip̄e exaltef ad ratōez. et sciat 2 intelligat. q̄ sc̄d̄ egidiū de roma i plogo suo sup clē coz. ab huana naſa degenerat. q̄ scire ei itcl ligere nō affectat. Est em̄ ignorātia mater cūctoz eroy. vt dicit i can. di. xxvij. c. iḡ ranta. **O** Oporiet ḡ filiū boīs ab iḡ rātia ad sciētā 2 ratōez exaltan vt cogiscat. Paganorum vanitatem. Judeorum cecitatem. Cristianorum veritatem.

Dico nāq̄ p̄io p̄ ratōez cōsiderare paga noz vñtātē. Nā vñtātā coz p̄z ex eo. q̄ n̄la ratōe. p̄babilī. vel tēptatōe camali peccātū n̄t̄ peccato ydolairie. s̄ q̄ oīno cuanuerūt i sēib⁹ suis. obscurātē ē cor i s̄pīes coz. et ydola coluerūt. aliq̄ solēt. luna 2 alia fidēra. aliq̄ ignē sicut chaldei. Nā sīc i q̄busdaz hysto. scola. iuuenīc̄ chaldei ignē adorātēs. ad b̄ etiā alios cogebāt p̄ modū istū. obiu lenū q̄busciōz negātū ignē. et aliū deuz colētū pugnā. ita q̄ si de⁹ coz ab aliquo vñtērēt. ei⁹ culturā admitterēt. sivero igis q̄ fuit de⁹ coz alioz consumeret ydola. ip̄i ad ignē colēdū se semp̄ obligarēt. Isto au dito canopet i egypto. q̄ idolū beli coluerēt depositūt de capite ydoli sui coronā aurēt et sup̄ caput suū qđdā vas testeū posuerūt. et illud m̄lus foramib⁹ p̄forauerūt. et cum m

Feria secunda

cera obiurauerunt. Venerunt igitur iudei ad illud ydolis etiam in dñi posuerunt ignē. et statim in foramibꝫ cera luqfacta descendit a qua 2 ignē extinxit. et sic p̄ualuerunt ydola canopi cuiusdam cunctatis egipci. et illi p̄mis si sunt deinceps ydolis suis. **S**icut iudei 2 multis vaiaibꝫ ex ecclesiis deū verū nō coluerunt. **V**ñ sap. xiiij. Vai sūr os boies i q̄bꝫ n̄ subest sc̄ientia dei. et de his q̄ vident̄ bona n̄ potuerint intelligere eū q̄ est. neq; oportibus attēdētes ascēdētes agnouenūq; esset artifex fcc̄ aut ignē sicut spm sicut aerē sicut ḡnū stellarū sicut numī aquā sicut solē sicut lūnā. **H**ec tūcōrēs orbis terrarū deos putauerunt. In q̄bus v̄bis sap̄ies r̄p̄b̄dit fauitatem genitū phoꝫ. d̄ eo q̄ nō cognouerunt deū esse mūdi creatorē. **C**uz em̄ effici d̄educāti noticia sue cause. et ip̄i totaliter fuerūt occupati ad iustigādū causas reḡ. in h̄ culpā di sunt q̄ ad primā cām deuenire nō potuerūt. **D** Sed q̄luer ē q̄ ph̄ ad cognoscē dū deū cē sufficiēties nō fuerūt cū nec xp̄ia in q̄ soli vñ d̄i yeri noticiā habēt. ad hoc sufficiant. Ad hoc dicit bolgot. **E**stimo q̄ deū esse. nō est p̄ alia ratiōz demonstrāt̄ huc usq;. nec deū esse creatorē mūdi. s̄ q̄cunq; ad deū ino cēter se bñt. et ratiōz naſale exēcent studēdo. nec diuine gratie obicē p̄b̄t dē eis sufficiēter sui cōicabit noticiaz̄. sic q̄ eis sufficiat ad salutē. **E**xēpla de hoc bñt. de cornelia cui missus ē pen. de paulo cui missus ē ananias. q̄ sic se dispositūt q̄ revelatiōz 2 iſpiratiōz de uno deo meſuerūt habere. **E**t ideo dicendū q̄ sit culpa boies q̄ habbz vñsuz ratiōis. si nūq; eueniat q̄ nouit̄ de deo bēat salte quāta ē necessaria ad salutē. **D**ico se cūdo q̄ oporiz p̄ ratiōz cōsiderare iudeoz cecitātē. Nam pagani vñ gēnūles lege nāc vñēces. s̄m sensum sans mirabiliter erauerunt ydolatriā. **I**nfelici tamē iudei. q̄ altū exaltati. vt beicos vñt̄ tes ratione 2 lege diuina directi erauerūt. auertētes se a vero deo 2 viuo ad ydola vana 2 ficta. et ad oga manū suaz. vñ sap. xij. **I**nfelices sunt 2 iermortuos ē spes illoꝫ q̄ appellauerunt deos opa manū boim. auiū 2 argēnū 2 c̄. **O** **E**t merito dicūt̄ iudeos iudei ydolatre. q̄ vt metrice dñi. **T**res infelices ē mūdo dicim̄ esse. **I**n felix q̄ pauca sap̄is sp̄mit̄ docēt̄. **I**nfelix q̄ re-